2
2

[image: image1.png]

Независимая

антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 20.05.2024
Окончание приема заключений 08.06.2024
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                           г. Лесозаводск                                     №         -НПА
Об определении границ территорий, прилегающих к некоторым зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и местам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории Лесозаводского городского округа
           В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлениями Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Приморского края от 02.12.2009 № 536-КЗ «О регулировании розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, безалкогольных тонизирующих напитков и профилактике алкоголизма на территории Приморского края», руководствуясь Уставом Лесозаводского городского округа администрация Лесозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1 Способ расчета расстояний от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании организаций, индивидуальных предпринимателей, собственников многоквартирных домов, а также мест, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории Лесозаводского городского округа (Приложение 1);

1.2 Расстояния от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании организаций, индивидуальных предпринимателей, собственников многоквартирных домов, а также мест, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории Лесозаводского городского округа (Приложение 2);

1.3 Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Лесозаводского городского округа (Приложение 3).
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Лесозаводского городского округа:

от 10.03.2015 № 274-НПА «Об организации работы по определению границ прилегающих к некоторым организациями объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Лесозаводского городского округа»;

от 13.11.2017 № 1780-НПА «О внесении изменения в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 10.03.2015 № 274-НПА «Об организации работы по определению границ прилегающих к некоторым организациями объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Лесозаводского городского округа» признать утратившим силу;
от 13.08.2015 № 1069-НПА «Об определении границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Лесозаводского городского округа»;

от 14.12.2017 № 1972-НПА «О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 13.08.2015 № 1069-НПА «Об определении границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Лесозаводского городского округа».
3. Управлению имущественных отношений администрации Лесозаводского городского округа (Бойцовой) заполнить сведения о границах прилегающий территорий, на которых запрещена продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в базу градостроительного портала РИСОГД с элементами искусственного интеллекта.
4. Отделу информатизации администрации Лесозаводского городского округа (Примак) обеспечить подготовку и заключение дополнительного соглашения для подключения к РИСОГД дополнительного модуля и компонентов для работы на электронной платформе «ГеоЛицензия».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лесозаводского городского округа                                                   К.Ф. Банцеев